
EDZ.26.91.1.2024.NM                                                                           Warszawa, dnia 24.03.2025 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Aktualizacja i rozbudowa systemu do harmonizacji zbiorów 
danych przestrzennych z uzupełnieniem zasobu zharmonizowanych danych, wdrożenie systemu geologicznej 
grafowej bazy wiedzy (etap I), aktualizacja i rozbudowa katalogu metadanych wraz z ich wsparciem i asystą 
techniczną” – oznaczenie sprawy: EDZ.26.91.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 
137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert w postępowaniu.
Po dokładnym zapoznaniu się z dokumentacją zauważyłem, że zakres zamówienia jest bardzo szeroki i wymaga 
kompleksowego podejścia do przygotowania oferty. Z uwagi na stopień skomplikowania projektu oraz konieczność uzyskania 
dodatkowych wyjaśnień, przewiduję, że pojawi się szereg pytań dotyczących specyfikacji oraz wymagań technicznych.
Obecny czas przewidziany na zadawanie pytań oraz przygotowanie oferty może okazać się niewystarczający, aby rzetelnie 
opracować wszystkie niezbędne elementy. Z tego względu zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert, co 
pozwoli mi dostarczyć propozycję spełniającą w pełni wymagania zamówienia.
Odpowiedź:
Mając na uwadze brak jednoznacznego wskazania wnioskowanego terminu, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie 
terminu składania ofert do dnia 11.04.2025 r.
Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 09.07.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert.
Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:
14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 11.04.2025 r. o godz. 10:00.
14.3. Termin otwarcia ofert upływa w dniu 11.04.2025 r. o godz. 10:05.

Pytanie 2:
Nasza firma jest jedną z najbardziej doświadczonych na rynku polskim w zakresie harmonizacji zbiorów danych INSPIRE. 
Wykonaliśmy wiele zamówień na harmonizację zbiorów danych przestrzennych dla kilkunastu tematów danych 
przestrzennych, dla kilku zamawiających, w tym urzędów centralnych, współpracując przy tym z pionierami INSPIRE na rynku 
europejskim. Niestety z uwagi na bardzo specyficzne połączenie wymagań SWZ dotyczących referencji oraz członków 
zespołu, przy bardzo ograniczonej liczbie zamówień o wymaganym charakterze i rozmiarze na rynku, złożenie ważnej oferty 
może okazać się dla nas niemożliwe. W związku z tym zwracamy się z pytaniem czy, biorąc pod uwagę małą liczbę zamówień 
o podobnym charakterze i mając na uwadze zwiększenie konkurencyjności postępowania, Zamawiający mógłby zmienić 
wymagania wskazane w punkcie 7.2.4.7 na niżej wskazane (wykreślenie sformułowania „oraz posiadająca certyfikat Prince2 
lub równoważny”):
7.2.4.7. jedna (1) osoba pełniąca funkcję kierownika projektu z co najmniej pięcioletnim doświadczeniem w kierowaniu 
projektami, posiadająca odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe potwierdzone udziałem w roli kierownika 
projektu, w realizacji co najmniej trzech projektów informatycznych z okresu ostatnich 5 lat, w tym przynajmniej jednym 
spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.1. lub 7.2.4.5. SWZ oraz posiadająca certyfikat Prince2 lub równoważny.
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 oraz w punktach od 7.2.4.9 do 7.2.4.17 dopisać tekst „w tym przynajmniej jednym” analogicznie jak to teraz jest wpisane w 
punktach 7.2.4.7 i 7.2.4.8, tj.:
 7.2.4.9. jedna (1) osoba pełniąca funkcję analityka biznesowego – eksperta dziedzinowego, który w okresie ostatnich 5 lat 
nabył doświadczenie w projektach związanych z geologią, opracowywaniem zharmonizowanych zbiorów danych 
przestrzennych i pełnił funkcję analityka biznesowego co najmniej w dwóch projektach informatycznych, w tym przynajmniej 
jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. SWZ.
7.2.4.10. jedna (1) osoba pełniąca funkcję specjalisty ds. projektowania i wdrażania procesów ETL oraz oprogramowania 
wykorzystywanego do harmonizacji zbiorów danych przestrzennych w co najmniej 2 projektach informatycznych, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. SWZ.
7.2.4.11. jedna (1) osoba pełniąca funkcję programisty – eksperta GIS z kwalifikacjami w zakresie programowania aplikacji 
oraz która brała udział w co najmniej dwóch projektach informatycznych, w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania 
wskazane w pkt. 7.2.4.1. i 7.2.4.2 SWZ.
7.2.4.12. jedna (1) osoba pełniąca funkcję specjalisty ds. usług danych przestrzennych INSPIRE, posiadająca doświadczenie 
w zakresie wdrażania usług danych przestrzennych, która brała udział w co najmniej 2 projektach informatycznych, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. i 7.2.4.2 SWZ.
7.2.4.13. jedna (1) osoba pełniąca funkcję eksperta GIS ds. metadanych oraz semantycznych metadanych posiadająca 
doświadczenie w zakresie opracowywania metadanych zgodnych z wymaganiami INSPIRE, oraz która brała udział w co 
najmniej 2 projektach informatycznych polegających na budowie systemu zawierającego usługi infrastruktury informacji 
przestrzennej (w tym, co najmniej usługi wyszukiwania CSW), w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane 
w pkt 7.2.4.3. i 7.2.4.4 SWZ.
7.2.4.14. jedna (1) osoba pełniąca funkcję projektanta/programisty - eksperta ds. grafowych baz danych posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia grafowych baz danych, która brała udział w co najmniej 2 projektach informatycznych 
polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego dane obsługiwane przez grafową bazę danych, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.5. SWZ.
7.2.4.15. jedna (1) osoba pełniąca funkcję administratora/programisty - eksperta ds. grafowych baz danych posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia grafowych baz danych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach 
informatycznych polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego dane obsługiwane przez grafową bazę 
danych, w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.5. SWZ.
7.2.4.16. jedna (1) osoba pełniąca funkcję analityka/architekta – eksperta ds. aplikacji wykorzystujących AI posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia modeli sieci neuronowych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach 
informatycznych polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego aplikacje wykorzystujące AI, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.6. SWZ.
7.2.4.17.jedna (1) osoba pełniąca funkcję developera – eksperta ds. aplikacji wykorzystujących AI posiadająca doświadczenie 
w zakresie wdrożenia modeli sieci neuronowych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach informatycznych 
polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego aplikacje wykorzystujące AI, w tym przynajmniej jednym 
spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.6. SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.
Punkty 7.2.4.7-7.2.4.17 SWZ otrzymują następujące brzmienie:
7.2.4.7. jedna (1) osoba pełniąca funkcję kierownika projektu z co najmniej pięcioletnim doświadczeniem w kierowaniu 

projektami, posiadająca odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe potwierdzone udziałem w roli 
kierownika projektu, w realizacji co najmniej trzech projektów informatycznych z okresu ostatnich 5 lat, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.1. lub 7.2.4.5. SWZ; 

7.2.4.8. (pozostaje bez zmian)
7.2.4.9. jedna (1) osoba pełniąca funkcję analityka biznesowego – eksperta dziedzinowego, który w okresie ostatnich 5 lat 

nabył doświadczenie w projektach związanych z geologią, opracowywaniem zharmonizowanych zbiorów danych 
przestrzennych i pełnił funkcję analityka biznesowego co najmniej w dwóch projektach informatycznych, w tym 
przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. SWZ;

7.2.4.10. jedna (1) osoba pełniąca funkcję specjalisty ds. projektowania i wdrażania procesów ETL oraz oprogramowania 
wykorzystywanego do harmonizacji zbiorów danych przestrzennych w co najmniej 2 projektach informatycznych, 
w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. SWZ;
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7.2.4.11. jedna (1) osoba pełniąca funkcję programisty – eksperta GIS z kwalifikacjami w zakresie programowania aplikacji 
oraz która brała udział w co najmniej dwóch projektach informatycznych, w tym przynajmniej jednym spełniającym 
wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. i 7.2.4.2 SWZ;

7.2.4.12. jedna (1) osoba pełniąca funkcję specjalisty ds. usług danych przestrzennych INSPIRE, posiadająca doświadczenie 
w zakresie wdrażania usług danych przestrzennych, która brała udział w co najmniej 2 projektach informatycznych, 
w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt. 7.2.4.1. i 7.2.4.2 SWZ;

7.2.4.13. jedna (1) osoba pełniąca funkcję eksperta GIS ds. metadanych oraz semantycznych metadanych posiadająca 
doświadczenie w zakresie opracowywania metadanych zgodnych z wymaganiami INSPIRE, oraz która brała udział 
w co najmniej 2 projektach informatycznych polegających na budowie systemu zawierającego usługi infrastruktury 
informacji przestrzennej (w tym, co najmniej usługi wyszukiwania CSW), w tym przynajmniej jednym spełniającym 
wymagania wskazane w pkt 7.2.4.3. i 7.2.4.4 SWZ.

7.2.4.14. jedna (1) osoba pełniąca funkcję projektanta/programisty - eksperta ds. grafowych baz danych posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia grafowych baz danych, która brała udział w co najmniej 2 projektach 
informatycznych polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego dane obsługiwane przez grafową 
bazę danych, w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.5. SWZ.

7.2.4.15. jedna (1) osoba pełniąca funkcję administratora/programisty - eksperta ds. grafowych baz danych posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia grafowych baz danych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach 
informatycznych polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego dane obsługiwane przez grafową 
bazę danych, w tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.5. SWZ.

7.2.4.16. jedna (1) osoba pełniąca funkcję analityka/architekta – eksperta ds. aplikacji wykorzystujących AI posiadająca 
doświadczenie w zakresie wdrożenia modeli sieci neuronowych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach 
informatycznych polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego aplikacje wykorzystujące AI, w 
tym przynajmniej jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.6. SWZ.

7.2.4.17. jedna (1) osoba pełniąca funkcję developera – eksperta ds. aplikacji wykorzystujących AI posiadająca doświadczenie 
w zakresie wdrożenia modeli sieci neuronowych, oraz która brała udział w co najmniej 2 projektach informatycznych 
polegających na budowie lub rozbudowie systemu zawierającego aplikacje wykorzystujące AI, w tym przynajmniej 
jednym spełniającym wymagania wskazane w pkt 7.2.4.6. SWZ.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/pn/pgi zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż przed publikacją 
ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadków, gdy Zamawiający nie został powiadomiony 
o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia. 
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało wysłane w dniu 24.03.2024 r. do publikacji w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz 
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